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Svar på regeringsuppdrag 

Återrapportering på uppdraget att till den 1 januari 2025 
genomföra anpassningar i IT-systemet med anledning av 
ändringar i det statliga tandvårdsstödet 
 

Försäkringskassan  
 

Datum: 2025-03-14 

Uppdrag att genomföra anpassningar med anledning av ändringar 
i det statliga tandvårdsstödet 
 

Version 1.0 
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Uppdraget  
Försäkringskassan fick den 4 juli 2024 i uppdrag att genomföra förändringar i IT-
systemet för det statliga tandvårdsstödet. Förändringarna som behövde göras avsåg att 
anpassa från vilken ålder man fick rätt till stödet samt beloppsändringar avseende det 
allmänna tandvårdsbidraget. Anledningen till förändringarna är bl.a. att skapa resurser 
och kapacitet för reformer av tandvårdens högkostnadsskydd där äldre personer med 
sämst munhälsa ska prioriteras. 
 
De förändringar som behövde utvecklas i IT-systemet innebar att åldersgränsen för 
rätten till statligt tandvårdsstöd sänktes till det år man fyller 20 år från att tidigare ha varit 
24 år. Utöver detta så skulle det allmänna tandvårdsbidraget för personer i åldern 24–29 
år sänkas från 600 kronor per år till 300 kronor per år. Vidare skulle den nytillkomna 
gruppen 20–23 åringarna ha rätt till ett allmänt tandvårdsbidrag på 600 kronor. 
Förändringarna skulle vara färdigutvecklade den 1 januari 2025 då lag- och 
förordningsändringarna trädde i kraft. 
 

Genomförd utveckling i IT-systemet 
Under år 2024 har Försäkringskassan arbetat med att kravställa, testa och utveckla i IT-
systemet utifrån de önskade anpassningarna av det statliga tandvårdsstödet. Arbetet 
har i huvudsak utförts av verksamhetsutvecklare, systemutvecklare och IT-tekniker. För 
att säkerställa att inget går fel har system- och acceptanstester utförts innan 
driftsättning. Även de journalsystem som vårdgivarna rapporterar in den utförda 
tandvården via har haft möjlighet att testa förändringarna i testmiljö under hösten 2024.  
 
Det uppkom under testningen och utvecklingen inga hinder för att utföra de föreslagna 
anpassningarna i systemet och de driftsattes därför den 1 januari 2025 helt enligt plan. 

I övrigt har Försäkringskassan via fk.se och intern info till telefonin och de handläggande 
delarna av verksamheten uppdaterat informationen så att den ska överensstämma med 
lag- och förordningsändringarna.  
  

Återrapportering  
Uppdraget är slutfört utan några hinder och den tidsplan och budget som satts för 
uppdraget kunde hållas.  
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Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Andreas Spång i närvaro av Ofelia 
Jurrius och Daniel Fridell, Verksamhetsutvecklare, den senare som föredragande. 
 
 
 
 
 
Andreas Spång   Daniel Fridell 
 
 
 
    Ofelia Jurrius 
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